18. fram thaim *bairdjam g)* 18. A pastoribus eis.  
du in.
20. jah gawandidedun sis 20. Revertebantur pasto-  
thai *bairdjos. b)* res.
- ib. in alaize *thizeei i)* ga- ib. Super omnibus, quæ  
hausidedun. audierant.
22. usfulnodedun da- 22. Complerentur di-  
gos *braineinai k)* es purgationis eo-  
ize.

N 2

- g)* Editi *bairdjan*, sine exemplo Codicis, qui constanter suffragatur nostræ lectioni, regulis Gram. apprime convenienti. *bairdeis*. pastor, Joh. 10: 2. Sueth. *berde. bairda sweine*, grex porcorum, Matth. 8: 30. Sueth. *svinebjord*. Etymon vocis habemus. *bird*, custodia, unde *birda*, sequare, custodire, apud VEREL. in indice.
- b)* Iterum corrupte editi: *bairdjonds*, non tamen dubitat Rev. BENZELIUS legendum, ceu supra v. 8. *bairdjos*, idque h. l. habet Codex argent.
- i)* Editi *thoeei gabausidedun*, quod si quid ego iudico, non displicere debet: at in Codice nostro legimus *thizeei gabausidedun*, quod æque manifesta ratione syntactica nititur; siquidem *hausjan* apud Ulphilam interdum per ellipsin Genitivum adsciscit. Joh. 6: 60. 7: 40. 10: 16, 18: 37. & alibi. Heic autem subaudiri crediderim, vel vocabulum *insabt*, vel aliud id genus.
- k)* J. & ST. *braineinai*, quod respuit B. & jubente Codice Mscr. probe restituit *braineinai*, cujus infra occurrit casus sextus *gabraineinai*, Sueth. *vening. brains, brania, brain*, purus, a, um, Sueth. *ren: gabranjan*, purificare, Sueth. *rena, rensa*. Radicem huic voci constituit JUNIUS Græc. *gairw*, aspergo, aqua perfundo, quum ab asperione aquæ ad purgationem facilis sit in significato transitus. His vero, utut speciose dictis, contradicunt alii, deducentes eam vel a *rin, rinn*, fluvius,

- |   |  |
|---|--|
| ize. l)   | rum  |
| 24. gajuk <i>braiwadubono. m)</i>                               | 24. Par turturum.  |
| 29. nu fraleitais skalk thei-<br>nana <i>fraujinond fan. *)</i> | 29. Nunc dimittas famu-<br>lum tuum, dominans<br>Domine. |

34.

rivus, unde Germ. *reinen*, & nostrum *rena*, proprie erit *aqua profuente abluere*, v. WACHTERUS. item STIERNHIELM. & SCHILT. in Glossariis.

l) Non legit Ulphilas *αυτῶν*, ejus, cum versione veteri Latina, consentiente Codice Complutensi; sed *αυτῶν*, eorum, prout editi & versiones præcipuæ Orientales confirmante ORIGENE Homilia XVI. ad nostrum Evangelistam. v. Edit. BENZEL. p. 164. & Observat. J. MILLIE ad hunc locum.

m) Sic J. & B. ST. errore amanuensium, *braiwadubona*, quod etiam in Glossar. p. 36. & 91. est notandum. Vox mihi proprie denotat *columbas ravas*: subit vero *ravus* duplicem significatum, vel, ut FESTUS ex VERRIO interpretatur, cui vox rauca & obtusa, vel qui ravi est coloris, utrumque turturibus apprime convenientem. Prope a vero abfuerunt Etymologi, sed ita tamen, ut WACHTERUS confugerit, aut ad sonum avis naturalem & luctuosum *tur*, aut, cum JUNIO, ad Anglosax. *breovan*, Germ. *reuwon*, dolere, lugere, v. Gloss. Germ. p. 1730. Nobilissim. STIERNHIELMIUS originem arcessit a nostro *kræve*, ingluvies, q. d. *krævedufvor*, quod quidem, meo judicio, non satisfacit: neque illi assentimur, qui porro derivat *dubo*, columba, a fictitia, ni fallor, voce *dusfa*, involare, quum potius huc facere videatur Anglos. *dusfan*, immergere, ut bene observavit JUN. in Gloss.